
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 30.04.2025 г. Ярославль № 44/07-01 

 

 

Об итогах проведения регионального  

отборочного этапа  

Всероссийской конференции  

«Юные техники и изобретатели» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 12.02.2025 

№ 18/07-01 «О проведении регионального отборочного этапа Всероссийской 

конференции «Юные техники и изобретатели» 29-30 апреля 2025 года 

состоялся региональный отборочный этап Всероссийской конференции 

«Юные техники и изобретатели» (далее – Конференция). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конференции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конференции от 30 апреля 2025 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Конференции.  

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III место) Конференции.  

4. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим 

работникам, подготовившим победителей (I место) и призеров (II и III место) 

Конференции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



2 
 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 30.04.2025 № 44/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов  

регионального отборочного этапа Всероссийской конференции  

«Юные техники и изобретатели» 

 

30.04.2025 г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 12.02.2025 

№ 18/07-01 «О проведении регионального отборочного этапа Всероссийской 

конференции «Юные техники и изобретатели» 29-30 апреля 2025 года 

состоялся региональный отборочный этап Всероссийской конференции 

«Юные техники и изобретатели» (далее – Конференция). 

В Конференции приняли участие 23 обучающихся из 7 организаций 

3 муниципальных образований Ярославской области: Даниловского 

муниципального района, городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 

комитет подвёл итоги Конференции и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конференции и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

I место – Задворнову Анну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль; 

II место – Темникова Артёма, обучающегося государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества;  

II место – Чистякова Кирилла, обучающегося Профессионального 

образовательного учреждения «Ярославский авиационно-спортивный клуб 

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное 

общество содействия армии, авиации и флоту России» Авиамодельный клуб 

«Мастер», город Ярославль; 

III место – Лебедева Ярослава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль; 

III место – Бирбасова Романа, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;  



3 
 

III место – Воробьева Александра, Веселовского Никиту, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Соревнований: 

Герасимову Алексею Викторовичу, педагогу дополнительного 

образования Профессионального образовательного учреждения «Ярославский 

авиационно-спортивный клуб Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 

авиации и флоту России» Авиамодельный клуб «Мастер», город Ярославль; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Полозову Александру Валентиновичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного учреждения дополнительного 

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического 

творчества; 

Шурову Михаилу Викторовичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2025-05-12T11:22:37+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2025-05-12T11:22:49+0300
	Талова Татьяна Михайловна




